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Den 15 mars 2019 strejkade 1,4 miljoner människor, på 2083 platser på 

samtliga världens kontinenter, för klimatet. Klimatmedvetenheten ökar 

dramatiskt och framför allt den yngre generationen har tagit på sig ledarrollen 

och engagerar sig för framtiden. Vi i Vänsterpartiet anser att det är väldigt 

viktigt att samhället tar vara på det stora engagemanget och vidtar åtgärder för 

att möta de högst aktuella klimatutmaningarna. 

 

I form av Parisavtalet har Sverige tillsammans med de flesta av världens länder 

tagit sig an detta samhällsproblem. Alla länder ska vidta åtgärder för att den 

genomsnittliga temperaturökningen inte ska överstiga två grader och helst inte 

mer än 1.5. Utifrån denna målsättning finns förutsättningar att skapa en global 

koldioxidbudget. En budget som visar den totala mängd koldioxid som kan 

släppas ut till atmosfären för att klara ett visst temperaturmål. Den globala 

koldioxidbudgeten kan sedan brytas ner i tid och rum. EU beslutade för en tid 

sedan att en koldioxidbudget ska vara ett viktigt inslag i unionens arbete att 

uppnå Parisavtalet.  

 

I Sverige har flera kommuner och landsting utformat lokala koldioxidbudgetar, 

bland annat Borlänge, Gävle, Håbo, Knivsta, Ragunda, Skellefteå, Säter, 

Västerås, Åre och Östersund. Men även städer i andra länder exempelvis 

Manchester har skapat en lokal koldioxidbudget. De lokala koldioxidbudgetarna 

talar om hur mycket utsläppen måste minska inom det valda geografiska 

området. 

En koldioxidbudget ska också̊ vara just en budget och följas som en sådan. Den 

ska leda till att vi bestämmer vad som är mest prioriterat att göra, varefter vi 

beräknar vad det kostar. Om vi på̊ ett verkningsfullt sätt ska få ner 

koldioxidutsläppen gäller det att prioritera det som har verklig effekt och välja 

de åtgärder där vi får ner utsläppen mest i relation till vad det kostar. 

 

 

Vänsterpartiet i Höganäs yrkar: 

 

 Att Höganäs Kommun anmäler sitt intresse till Uppsala universitet att 

delta i samverkansprojekt för att beräkna koldioxidbudgetar 

 

 Att Höganäs kommun anmäler sitt intresse att delta i Vinnovaprojektet 

” Digital plattform för beräkning av koldioxidbudget och stimulering av 

samskapande av klimatåtgärdspaket” 

 

 Att Höganäs kommun upprättar en lokal koldioxidbudget och även 

bjuder in näringsliv och andra viktiga aktörer att bli delaktiga i 

processen 
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